
VLAAMSE OVERHEID

[C − 2016/36266]
15 JULI 2016. — Besluit van de Vlaamse Regering

tot aanpassing van de regelgeving betreffende het vervoer van gevaarlijke goederen
over de binnenwateren aan de wetenschappelijke en technische vooruitgang

DE VLAAMSE REGERING,

Gelet op de wet van 5 juni 1972 op de veiligheid van de vaartuigen, artikel 17ter, § 1, ingevoegd bij de wet van
22 januari 2007;

Gelet op het decreet van 6 juli 2012 betreffende het vervoer van gevaarlijke goederen over de binnenwateren;
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 14 december 2012 betreffende het vervoer van gevaarlijke

goederen over de binnenwateren;
Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 13 november 2015;
Gelet op het advies van de Milieu- en Natuurraad van Vlaanderen van 12 januari 2016;
Gelet op het advies van de Vlaamse Havencommissie van 14 januari 2016;
Overwegende het advies van de Mobiliteitsraad van Vlaanderen van 13 januari 2016;
Gelet op advies 58.831/3 van de Raad van State, gegeven op 18 februari 2016, met toepassing van artikel 84, § 1,

eerste lid, 1°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;
Gelet op het overleg tussen de federale overheid en de gewesten tijdens het Overlegcomité van 6 juli 2016 over-

eenkomstig de bepalingen van artikel 6, § 3bis, 6° van de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der
instellingen;

Op voorstel van de Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken, Vlaamse Rand, Toerisme en Dierenwelzijn;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Dit besluit voorziet in de gedeeltelijke omzetting van richtlijn 2014/103/EU van de Commissie van
21 november 2014 tot derde aanpassing aan de wetenschappelijke en technische vooruitgang van de bijlagen bij
Richtlijn 2008/68/EG van het Europees Parlement en de Raad betreffende het vervoer van gevaarlijke goederen over
land.

Art. 2. Het vervoer van gevaarlijke goederen over de binnenwateren is toegestaan als voldaan wordt aan de
voorwaarden, bepaald in de bijlage, gevoegd bij dit besluit, tenzij anders vermeld is in de bijlage.

Art. 3. Het besluit van de Vlaamse Regering van 14 december 2012 betreffende het vervoer van gevaarlijke
goederen over de binnenwateren, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 6 juni 2014, wordt opgeheven.

Art. 4. De Vlaamse minister, bevoegd voor het mobiliteitsbeleid, de openbare werken en het vervoer, is belast met
de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 15 juli 2016

De minister-president van de Vlaamse Regering,
G. BOURGEOIS

De Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken, Vlaamse Rand, Toerisme en Dierenwelzijn,
B. WEYTS

Bijlage bij het Besluit van de Vlaamse Regering van 15 juli 2016
tot aanpassing van de regelgeving betreffende het vervoer van gevaarlijke goederen

over de binnenwateren aan de wetenschappelijke en technische vooruitgang
De bijlage van het “Besluit van de Vlaamse Regering van 15 juli 2016 tot aanpassing van de regelgeving betreffende

het vervoer van gevaarlijke goederen over de binnenwateren aan de wetenschappelijke en technische vooruitgang” is
via onderstaande link raadpleegbaar:

https://www.rijksoverheid.nl/onderwerpen/gevaarlijke-stoffen/documenten/publicaties/2015/05/21/adn-
2015

 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 2
9-
08
-2

01
6


